Documentorum verò istae non parvum suppeditant sententias, possunt tamen adjungi et alia: primum, quae sese ad magna quedam

## CAPUT X.

1. Factum est autem, cum cessasset clamare ad Dominum, surrexit de loco in quo iacuerat prostrata (1) ad Dominum.

2. Vocavitque abram suam, et descendens in domum suam, abstulit a se ciborum, et exuit se vestimentis viduatis suis;

3. Et lavit corpus suum, et unxit se myro optimo (2), et discriminavit crinem

(1) Adorsa dicitur; eratque, è terrā in quam, Deum invocans, se ablocorat; postea se eripiensque amictus fiduciā ad pulcherrimum

opera comparandi ratio sit, videlicet ad Deum semper advolare, ipsiusque maiestatem precat. Omnisne rerum magnarum primordia a Deo, inquietas nescio quid. Alterum, unius obnoxium, quanta sapientia in rebus publicis nulla? et ea neque fortuita, neque a solis hominibus inventa, sed, quia punitre illam vult, etiam a Deo ipso immissa. Non est Diana quidem Helena; suam tamen habet et ipsa illudem, ut in Genesi et hoc loco videt. Tertium, cum extremum hic virginis dedecus per fechorum defundationem significetur, quid de Lachesis illis, que, parum relata, in adolescentiis esse conspectum dabant, et paucipatim vocabantur, sentiendum? Quartum cum tanta Dei et potestia et providentia sit, quanta hic describitur vers. 4 et 5, cur nos ei iustos non committamus? Quintum, in armis, hominumque operibus, spem nonquam nostram colloquemus. Quid Assyris ita proferunt, qui in auro, gesso, segno et fundi confidebant, et habet textus Graecus, itemque in aliis, ut Latini vers. 9. Omnia clausa sunt, ut quae agimus, cogitamus, precamur, ad Dei unius gloriam tandem aliquando collimant: Vult Judith decipi Holofernem, vult Assyrios deliri, vult obsidione urbem liberari, vult se corroborari. Sed omnia tamen huc tendunt; ut Dei domus sanctificatio permiscant, religio vigeat, catholica Ecclesia non opprimatur, Deus verus vero sinceroque cultu ab omnibus cognoscatur, colatur et predicetur, quia non est illius praeter eum, sive, ut illi Graecus, non est praeter ipsam pro genera fratre, temporibus, aliis, inquam, Ecclesie catholicæ conservator, protector, et servator non est, cui gloria nunc et semper, et in seculis seculorum. Amen.

## CHAPITRE X.

1. Judith ayant cessé de crier au Seigneur, se leva du lieu où elle était prostrée contre terre devant le Seigneur;

2. Et, ayant appelé sa suivante, elle descendit dans sa maison, ôta son étole, et quitta ses habits de veuve;

3. Elle se lava le corps, se l'oint d'un parfum précieux, arrangea ses cheveux, et se mit facilius edendum se contulit. (Vatablus.)